

Protokół nr 10
Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe
w kadencji 2021-2024
z dnia 12 grudnia 2024 r.

1. Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie w trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe dr hab. Jakub Zajączkowski, dalej: „Przewodniczący”. Przewodniczący sprawdził listę obecności i oznajmił, że kworum zostało osiągnięte. Poinformował również, że wszystkie głosowania będą przeprowadzone za pomocą systemu Ankieter.

2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący zapytał członków Rady czy zgłaszają uwagi do porządku obrad. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Uprawnionych do głosowania: 26

Liczba oddanych głosów: 15

Liczba głosów ważnych: 15

Wyniki głosowania:

Tak: 15

Nie: 0

Wstrzymuję się od głosu: 0

Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 14 listopada 2024 r.

Przewodniczący zapytał członków Rady czy wnoszą uwagi do protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 18 lipca 2024 r. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia przedmiotowego protokołu.

Uprawnionych do głosowania: 26

Liczba oddanych głosów: 15

Liczba głosów ważnych: 15

Wyniki głosowania:

Tak: 15

Nie: 0

Wstrzymuję się od głosu: 0

Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 14 listopada 2024 r. został jednomyślnie przyjęty.

4. Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Filipowi Grzegorzewskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe

Zastępca Przewodniczącego Rady dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz., dalej: „Przewodnicząca”, przypomniała, że w dniu 10 października 2024 r. Rada wszczęła mgr. Filipowi Grzegorzewskiemu postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora. Kandydat przygotował w trybie eksternistycznym rozprawę doktorską pt. „Rola Tajwanu w amerykańsko-chińskiej rywalizacji mocarstwowej po 2010 r.”. Promotorem rozprawy jest dr hab. Jakub Zajączkowski. Przewodnicząca poinformowała, że komisja doradcza pozytywnie zaopiniowała trzech kandydatów na recenzentów w przedmiotowym postępowaniu. Jako kandydatów wskazano: dr. hab. Marcina Grabowskiego, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński); dr. hab. Krzysztofa Kozłowskiego, prof. SGH (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie); dr. hab. Dominika Mierzejewskiego, prof. UŁ (Uniwersytet Łódzki).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w sprawie zarekomendowanych kandydatów na recenzentów. W toku dyskusji nie zgłoszono innych kandydatów, a wskazani przez komisję doradczą uzyskali poparcie Rady.

Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Filipowi Grzegorzewskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe.

Uprawnionych do głosowania: 8

Liczba oddanych głosów: 6

Liczba głosów ważnych: 6

Wyniki głosowania:

dr hab. Marcin Grabowski, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński)

Tak: 6

Nie: 0

Wstrzymuję się od głosu: 0

dr hab. Krzysztof Kozłowski, prof. SGH (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie)

Tak: 6

Nie: 0

Wstrzymuję się od głosu: 0

dr hab. Dominik Mierzejewski, prof. ucz. (Uniwersytet Łódzki)

Tak: 6

Nie: 0

Wstrzymuję się od głosu: 0

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Filipowi Grzegorzewskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe.

5. Informacja Prezydium Rady o programie kształcenia w dyscyplinie stosunki międzynarodowe w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego

Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego przedstawili członkom Rady projekt programu kształcenia doktorantów Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu

Warszawskiego w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. Przewodniczący omówili ilość godzin i przedmioty specjalizacyjne obowiązujące podczas toku kształcenia, a także dodatkowe kursy oferowane doktorantom. Po zakończeniu prezentacji Przewodniczący otworzyli dyskusję w sprawie proponowanego programu kształcenia. Podczas dyskusji głos zabrali dr hab. Hanna Schreiber, dr hab. Karina Marczuk, prof. ucz., dr Łukasz Gołota, którzy przedstawili swoje uwagi i propozycje do projektu.

6. Bieżące informacje

6.1. Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 27 listopada 2024 r. Dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych prof. dr hab. Mirosława Czerny przesłała do Rady pismo zawiadamiające o podjęciu uchwały w sprawie wyznaczenia promotorów oraz promotorów pomocniczych doktorantom I roku w roku akademickim 2024/2025. Przewodnicząca odczytała nazwiska doktorantów i ich promotorów w dyscyplinie stosunki międzynarodowe.

6.2. Przewodniczący poinformował, że około marca lub kwietnia zostanie zorganizowane spotkanie dla przyszłych promotorów.

6.3. Przewodniczący przedstawił nazwiska osób, które zostały powołane przez JM Rektora Uniwersytetu Warszawskiego do Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. Przekazał również terminy wyborów członków samodzielnych i niesamodzielnych do Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe.

6.4. Przewodniczący poinformował, że w dniu 23 stycznia 2024 r. odbędzie się spotkanie Prorektora ds. badań prof. dr. hab. Zygmunta Lalaka z pracownikami Uniwersytetu Warszawskiego deklarującymi przynależność do dyscypliny stosunki międzynarodowe. Podczas spotkania będzie przedstawiona informacja dotycząca stanu dyscypliny stosunki międzynarodowe.

12. Wolne wnioski

W tym punkcie nie zabrano głosu.

13. Zamknięcie posiedzenia

Przewodniczący podziękował członkom Rady za pracę w kadencji 2021-2024 i zamknął posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe w dniu 12 grudnia 2024 r.

Protokolant

mgr Sylwia Gorczyca

Przewodniczący
Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe

dr hab. Jakub Zajączkowski